
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 161 DEL 10/11/2020

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  N.  120  DEL  08/09/2020  INTERVENTI  DI 
MANUTENZIONE DEGLI ARENILI A SEGUITO DELL'EVENTO METEO MARINO DEL 
29 E 30 AGOSTO 2020. VARIAZIONE BENEFICIARIO



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 2/2020 è stata affidata la Responsabilità della 
Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente all’Architetto Braccesi Priscilla;

VISTA la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  27/03/2020  avente  ad  oggetto: 
“APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  GLI  ESERCIZI  2020-2023  E 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-2023”;

ATTESO  che con Determinazione Area Tecnica n. 120/2020 venivano incaricare le ditte 
SEA di  Caldarera  Marco  -  P.IVA  01555350493  e  F.P.  SCAVI  SRLS UNIP -   P.  IVA 
01818610493, per interventi di manutenzione e rispristino delle condizioni di accessibilità e 
fruibilità di porzioni dell’ arenile di Marina di Campo e della spiaggia di Seccheto;

VISTO la comunicazione agli atti dell’ufficio da parte della SEA di Caldarera Marco dalla 
quale si evince che la suddetta ha mutato ragione sociale in “Caldarera Marco - via del 
colle n. 43 - 57030 Marciana (LI) - p.iva: 01956890493 - c.f.: CLDMRC72S05G912S;

ATTESO che nella suddetta comunicazione si riporta che a far data dal 10.09.2020 debiti 
e i crediti della Società S.E.A. snc di Caldarera Marco & C. sono trasferiti alla ditta Calda-
rera Marco .

RITENUTO pertanto di procedere a variare il beneficiario di cui sopra; 

ATTESO che la prestazione risulta regolarmente eseguita dal soggetto incaricato;

PRESO ATTO che la liquidazione del corrispettivo resta comunque vincolata al buon esito 
della verifica del DURC;

VISTO il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto previsto  all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2010;

DATO ATTO che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbli -
gazione viene a scadenza e quindi esigibile;

VISTO il D. Lgs. 118/2011 e ss.mm. ed in particolare l’Allegato 4/2;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

DATO  ATTO del  rispetto  dell’art.  9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità dei  pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole della  
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio” introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell’art. 1 della L. n. 208/15;

VISTO il CIG n ZA02E1F4B4 



D E T E R M I N A

DI  VARIARE il  beneficiario  dell’impegno  n  1219/2020  assunto  al  Codice  di  Bilancio 
09/02/1030299/999,  Capitolo  109060308600  annualità  2020  del  Bilancio  2020/2022 
operando un sub-impegno a favore del nuovo beneficiario : 
Caldarera Marco -  via del colle n. 43 - 57030 Marciana (LI) - p.iva: 01956890493 - c.f.:  
CLDMRC72S05G912S

DI DARE ATTO che la relativa obbligazione risulta giuridicamente perfezionate ed esigibile 
nell’anno di riferimento;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


